PROGRESSO E HABITAÇÃO DE SÃO CARLOS S.A. – PROHAB / SÃO CARLOS

                                  CNPJ 55.428.072/0001-26

________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Rua São Joaquim, 958 – Centro – São Carlos/SP – CEP 13560-300 – PABX (16) 3373-7600 – fax (16) 3373-7609
Filial: FAC/URE – Av. Ayrton Salvador Leopoldino Jr, 1586 – Chac.das Flores – São Carlos/SP – CEP 13570-829 – (16) 3368-3041

e-mail: prohab.sc@prohab.saocarlos.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N.°01/2017

PROCESSO Nº 071/2017

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Abril do ano de 2017, às 9h00min, reuniram-se na

sede da PROHAB SÃO CARLOS S/A, à Rua São Joaquim, 958, na Cidade de São

Carlos - SP a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº 02/2017,

abaixo assinados, e os representantes das empresas: CSVIVA SOLUÇÕES TÉCNICAS

LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.350.946/0001-52, representada pelo seu

procurador Sr. Paolo Martinez Fiorentino e MIRIAM BUENO TERASSI CONSTRUÇÕES

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 57.114.050/0001-17, representada pelo seu procurador

Sr. Adriano Antonio Egydio para proceder à abertura dos envelopes das propostas

apresentadas para a TP supracitada.

A abertura dos envelopes contendo as Documentações ocorreu no dia 13 de abril de

2017, às 09h00m. Após a devida publicação do resultado de habilitação e transcorrido o

prazo recursal, em que nenhuma empresa interpôs recurso, procede-se o curso normal

do certame. Dessa forma, a CPL deu início aos trabalhos apresentando os envelopes de

proposta das empresas devidamente lacrados, os quais se encontravam sob a guarda e

responsabilidade desta CPL até a presente data. Destarte, verificado a sua não violação,

a CPL procedeu à abertura dos envelopes para conhecimento dos preços, condições e

rubrica das empresas habilitadas. As empresas: 1 – CSVIVA SOLUÇÕES TÉCNICAS

LTDA – EPP, ofertou proposta no valor global de R$ 1.333.896,38 (um milhão, trezentos

e trinta e três mil, oitocentos e noventa e seis reais e trinta e oito centavos); 2 - MIRIAM

BUENO TERASSI CONSTRUÇÕES – ME, ofertou proposta no valor global de R$

1.319.427,53 (um milhão, trezentos e dezenove mil, quatrocentos e vinte e sete reais e

cinquenta e três centavos). Os licitantes D.L.E. CONSTRUÇÕES EIRELI EPP e

CONSTRUELO PROJETOS E CONSTUÇÃO LTDA - EPP apresentaram envelopes e

foram desabilitadas conforme ata da sessão do dia 13/04/2017 e não houve

apresentação tempestiva de recurso. Os envelopes de propostas de preços de ambas

permanecem sob custódia da CPL e serão devolvidos lacrados e inviolados aos

respectivos licitantes.

PROGRESSO E HABITAÇÃO DE SÃO CARLOS S.A. – PROHAB / SÃO CARLOS

                                  CNPJ 55.428.072/0001-26

________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Rua São Joaquim, 958 – Centro – São Carlos/SP – CEP 13560-300 – PABX (16) 3373-7600 – fax (16) 3373-7609
Filial: FAC/URE – Av. Ayrton Salvador Leopoldino Jr, 1586 – Chac.das Flores – São Carlos/SP – CEP 13570-829 – (16) 3368-3041

e-mail: prohab.sc@prohab.saocarlos.sp.gov.br

Dessa forma a comissão julga que ambas as estão de acordo com o Edital ficando assim

classificadas. Em face do menor valor total apresentado, R$ 1.319.427,53 (um milhão,

trezentos e dezenove mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos),

a empresa MIRIAM BUENO TERASSI CONSTRUÇÕES – ME foi declarada como

vencedora, à qual é sugerida a adjudicação do objeto da presente Tomada de Preços. O

processo deverá ser submetido à apreciação do Sr. Diretor Presidente para

homologação e adjudicação.

A Comissão divulgará este resultado nas formas legais, preservando aos licitantes o

direito de manifestação, dentro do prazo de cinco dias a contar da publicação desta.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros

abaixo identificados da CPL e pelos representantes dos licitantes presentes.

Luiz Valentie de Oliveira Neto   Nivaldo Sebastião Martins

Presidente                                                  Membro

Carolina Labaki Silva                                   Viviane Século Sabaini

Membro                                                                             Membro

Nathan Saruk Nunes R. Sousa Paolo Martinez Fiorentino

Membro CSVIVA SOLUÇÕES TÉCNICAS
 LTDA – EPP

Adriano Antonio Egydio

Miriam Bueno Terassi Construções – ME